СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                         РЕШЕНИЕ                              ПРОЕКТ
от                                                                                                      №
О внесении изменений в решение «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории  муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района,

надлежащему содержанию

расположенных на них объектов» от 28.03.2018 № 7
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации от 14.04.2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом муниципального образования Небыловское, по результатам проведения публичных слушаний, в целях обеспечения чистоты, порядка и благоустройства территории поселения муниципального образования Небыловское, Совет народных депутатов муниципального образования Небыловское РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Небыловское Юрьев-Польского района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования Небыловское  от 28.03.2018 № 7  (далее – Правила):
1.1. Пункт 1.4 Правил дополнить абзацем следующего содержания: «Визуальная информация – информация в виде надписей, рисунков, фотографий , плакатов, объявлений, афиш, листовок, напечатанных на бумаге или изготовленных ( выполненных) с использованием синтетических материалов, каркасов, видео и т.п.»
1.2. Пункт 2.9. дополнить подпунктами 2.9.2.-2.9.9. следующего содержания:
«2.9.2. Размещение штендеров, вывесок, информационных плакатов, афиш и иной визуальной информации, наружной рекламы согласовывается с администрацией сельского поселения и разрешается только в специально отведенных для этих целей местах.

2.9.3.Средства наружной рекламы, визуальной информации, штендеры должны содержаться в чистоте и порядке в радиусе 5 метров. Ответственность за их содержание несут юридические, физические лица, индивидуальные предприниматели, на которых оформлена разрешительная документация.

2.9.4. Самовольное установление наружной рекламы, визуальной информации, штендеров запрещается.
2.9.5. Запрещается размещать на зданиях вывески и рекламу, перекрывающие архитектурные элементы зданий ( например: оконные проемы, колонны, орнамент и прочее). Вывески с подложками запрещается размещать на памятниках архитектуры и зданиях, год постройки которых 1953-й или более ранний, Рекламу и вывески размещать на глухих фасадах зданий ( брандмауэрах) в количестве не более 4-х.

2.9.6. Разрешается размещать вывески между первым и вторым этажами, выровненные по средней линии букв размером ( без учета элементов букв) высотой не более 60 см.

2.9.7. Расклейку газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам разрешается на специально установленных стендах.

2.9.8. Очистку от объявлений опор электротранспорта, уличного освещения, цоколя зданий, заборов и других сооружений осуществляют организации, эксплуатирующие данные объекты.
2.9.9. Крупноформатные рекламные конструкции ( билборды, суперсайты и прочие) запрещается располагать ближе 100 метров от жилых, общественных и офисных зданий.»
         1.3 Пункт 8.2.55. дополнить абзацем следующего содержания:
  «  - мойка транспортных средств у водоразборных колонок, колодцев, на берегах рек, озер, ручьев, иных водоемов, на тротуарах, во дворах, на детских спортивных площадках и других не отведенных для этого местах.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Небыловское                                                                                           С. А. Афанасьев